UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-CĐS

V/v hỗ trợ khảo sát xây dựng chính sách hiện

diện trực tuyến với tên miền quốc gia “.vn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh, Cổng TTĐTtỉnh;
 - UBND các huyện, thành phố, thị xã;
 - Trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp;
 - Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;
 - Hội Doanh nhân trẻ Hà Tĩnh;
 - Các doanh nghiệp, hợp tác xã;
 - Các hộ kinh doanh.

Thực hiện Công văn số 1827/VNNIC ngày 21/5/2025 của Trung tâm

Internet Việt Nam (VNNIC) về việc hỗ trợ triển khai khảo sát tại địa phương;

trên cơ sở Quyết định số 826/QĐ-BTTTT ngày 21/5/2024 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ), Kế hoạch số

379 /KH-UBND ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh.

Để tiếp tục xây dựng chính sách phổ cập tên miền “.vn” trong giai đoạn

2026-2030 theo tinh thần của Nghị Quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia; Chiến lược phát triển kinh tế số, xã hội số, VNNIC tiến hành

khảo sát ở một số tỉnh, thành phố nhằm đánh giá hiện trạng và nhu cầu hiện diện

trực tuyến nói chung và sử dụng tên miền “.vn” với các dịch vụ số nói riêng để

làm căn cứ xây dựng, tham mưu chính sách trong giai đoạn 2026 - 2030, góp

phần thúc đẩy phổ cập tên miền quốc gia “.vn” trong các hoạt động kinh tế số,

xã hội số.

Với ý nghĩa đó, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương hỗ trợ chuyển tiếp các đường link khảo sát (chi tiết tại Phụ lục

đính kèm) tới các nhóm đối tượng khảo sát có liên quan1.

Rất mong các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VNNIC;

- Lưu: VT, CĐS5

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Tuấn

1 (Thanh niên, sinh viên; hộ kinh doanh, doanh nghiệp, cửa hàng bán lẻ, hợp tác xã, …)

2

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số:       /SKHCN-CĐS  ngày       /5/2025 của Sở KHCN)

STT  Mã QR

1 Khảo sát dành cho thanh niên,

sinh viên

2 Khảo sát dành cho hộ kinh

doanh, doanh nghiệp, cửa

hàng bán lẻ, hợp tác xã…

		sokhoahoc@hatinh.gov.vn
	2025-05-26T21:00:12+0700

		2025-05-26T21:00:41+0700

		2025-05-26T21:01:01+0700